

INDICE	NOMBRE	PERIODO ACTUAL	PERIODO ANTERIOR	NOTA
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			EFE-03
	ORIGEN	295,702,988.62	310,171,392.41	
4110	Impuestos	39,948,625.07	35,249,121.21	
4120	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
4130	Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	
4140	Derechos	22,356,870.36	33,600,504.83	
4150	Productos de tipo corriente	4,208,884.43	3,585,554.05	
4160	Aprovechamientos de tipo corriente	3,283,183.58	2,126,711.53	
4170	Ingresos por venta de bienes y servicios	0.00	0.00	
4190	Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	
4210	Participaciones y aportaciones	225,905,425.18	235,609,500.79	
4220	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00	
	Otros orígenes de operación	0.00	0.00	
	APLICACIÓN	213,297,739.64	228,657,303.25	
5110	Servicios personales	108,412,777.45	104,197,877.48	
5120	Materiales y suministros	25,111,647.37	23,922,492.31	
5130	Servicios generales	34,328,431.74	32,674,346.39	
5210	Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00	
5220	Transferencias al resto del sector público	716,352.00	682,200.00	
5230	Subsidios y subvenciones	19,817,331.32	21,354,164.83	
5240	Ayudas sociales	13,721,193.96	13,083,529.61	
5250	Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00	
5260	Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00	
5270	Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00	
5280	Donativos	0.00	0.00	
5290	Transferencias al exterior	0.00	0.00	
5310	Participaciones	0.00	0.00	
5320	Aportaciones	10,797,786.55	32,149,599.69	
5330	Convenios	392,219.25	593,092.94	
	Otras aplicaciones de operación	0.00	0.00	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	82,405,248.98	81,514,089.16	
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
	ORIGEN	0.00	0.00	
	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00	
	Bienes muebles	0.00	0.00	
	Otros orígenes de inversión	0.00	0.00	
	APLICACIÓN	32,691,608.05	90,315,024.39	
1230	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	28,820,077.17	83,976,337.71	EFE-02
1240-1250	Bienes muebles	3,871,530.88	6,338,686.68	EFE-02
	Otras aplicaciones de inversión	0.00	0.00	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-32,691,608.05	-90,315,024.39	
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
	ORIGEN	2,437,817.36	-3,276,365.28	
	Endeudamiento Neto	2,437,817.36	-3,276,365.28	
2233	Interno	2,437,817.36	-3,276,365.28	
2234	Externo	0.00	0.00	
	Otros orígenes de financiamiento	0.00	0.00	
	APLICACIÓN	12,623,389.15	904,569.64	
	Servicios de la Deuda	2,698,433.12	282,212.51	
2131	Interno	2,698,433.12	282,212.51	
2132	Externo	0.00	0.00	
	Otras aplicaciones de financiamiento	9,924,956.03	622,357.13	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-10,185,571.79	-4,180,934.92	
	INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	39,528,069.14	-12,981,870.15	
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	22,515,875.72	35,497,745.87	EFE-01
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	62,043,944.86	22,515,875.72	EFE-01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus datos son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MIRIAM FABIOLA MARMOLEJO LOPEZ
TESORERA MUNICIPAL



C. MOISÉS GUERRERO LARA
PRESIDENTE MUNICIPAL

